
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Inhalt

Vorwort

WENN DIE SEELE KRÄNK MACHT

Zur Einführung

MAGENGESCHWÜRE
Wem die Liebe als Nahrung fehlt

BLUTHOCHDRUCK

Verdrängte Aggressionen halten den Kreislauf auf
Hochtouren

HERZNEUROSE
Die Furcht, die „Gunst“ des Herzens zu verlieren

HERZINFARKT
Die Krankheit, die am hartnäckigsten
verleugnet wird

KOPFSCHMERZEN
Der Preis für das Streben nach Perfektion

MAGERSUCHT
Die Angst, erwachsen zu werden

DIABETES

Das mächtige Verlangen nach Zuwendung

RHEUMA

Wenn der Drang des Kindes nach Bewegung
als „böser Wunsch“ erlebt wird

KREBS

Wer sich nicht unterkriegen läßt, hat größere
Überlebenschancen

ASTHMA

Der unterdrückte Schrei nach Zuwendung

HAUTKRANKHEITEN
Das Feld, auf dem Neurosen sichtbar werden

INFEKTIONSKRANKHEITEN
Der Genital-Herpes — Schutz vorm Seitensprung?

SEXUALSTÖRUNGEN
Frontalangriff auf das Selbstwertgefühl
Literaturverzeichnis


	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]


